NEWS RELEASE

1/3 株式会社メガチップス

2025年6⽉20⽇

会 社 名 株式会社メガチップス

代 表 者 名 代表取締役社⻑ 肥川 哲⼠

 （コード番号 6875 東証プライム）

問い合わせ先 財務部部⻑ 荒⽊ 陽⼦

 （TEL 06-6399-2884）

従業員持株会を通じた当社従業員への譲渡制限付株式付与制度に基づく

⾃⼰株式の処分に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会により、当社従業員に対してメガチップス従業員持株会（以下「本持
株会」という）を通じて譲渡制限付株式を付与する制度（以下「本制度」という）に基づき、本持株
会を割当予定先として、譲渡制限付株式としての⾃⼰株式の処分（以下「本⾃⼰株式処分」という）
を⾏うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、譲渡制限付株式は、本持株
会の会員のうち本持株会を通じて譲渡制限付株式の付与を受けることに同意した者（以下「対象従業
員」という）に対してのみ付与されます。

記

１．処分の概要
(1)  処分期⽇ 2025年8⽉25⽇

(2)  処分する株式の種類及び数 当社普通株式 16,050株

(3)  処分価額 １株につき4,935円

(4)  処分総額 79,206,750円

(5) 割当⽅法（割当予定先） 第三者割当の⽅法による

メガチップス従業員持株会 16,050株

(注) 「処分する株式の数」及び「処分総額」は本⽇時点における最⼤値であり、実際に処分する株式の数及び処
分総額は、本持株会未加⼊者への⼊会プロモーション及び加⼊者への本制度に対する同意確認終了後の対象
従業員数に応じて確定する⾒込みであります。

２．処分の⽬的及び理由

当社は、本⽇開催の取締役会により、当社の企業価値の持続的な向上に向けたインセンティブの
付与によって当社従業員と株主の皆様との⼀層の価値共有を進めること、及び譲渡制限付株式の付
与を通じて当社従業員の財産形成の⼀助とすることを⽬的として、本制度に基づき譲渡制限付株式
を付与するため、本持株会を割当予定先として、譲渡制限付株式としての当社普通株式につき⾃⼰
株式の処分を⾏うことを決議いたしました。

各 位

2/3 株式会社メガチップス

本制度においては、当社から対象従業員に対し、譲渡制限付株式としての当社普通株式を付与す
るための特別奨励⾦として⾦銭債権を⽀給し、対象従業員が当該⾦銭債権を本持株会に拠出して、
本持株会が対象従業員から拠出を受けた⾦銭債権を当社に⼀括して現物出資することにより、譲渡
制限付株式としての当社普通株式の処分を受けることとなります。

対象従業員は、本持株会の規約に従って、本持株会に割り当てられる譲渡制限付株式に係る持分
（以下「本持分」という）を取得しますが、譲渡制限期間中は本持分に係る株式を引き出すことが
できません。

また、当社は、当社普通株式の割当ての際に、本持株会との間で、概要として以下の内容を含む
譲渡制限付株式割当契約（以下「本割当契約」という）を締結する予定です。

なお、本⾃⼰株式処分における処分株式数は、上記１（注）に記載のとおり後⽇確定する⾒込み
ですが、その最⼤値は16,050株です。本⾃⼰株式処分による希薄化の規模は、当該最⼤値を前提と
した場合、2025年3⽉31⽇現在の発⾏済株式総数20,652,400株に対し0.08％であり、2025年3⽉31

⽇時点の総議決権数170,569個に対し0.09％です。

＜本割当契約の概要＞

(1) 譲渡制限期間

本持株会は、処分期⽇から 2029 年 7 ⽉ 1 ⽇までの間、本割当契約により割当てを受けた当社
普通株式（以下「本割当株式」という）について、対象従業員による引出しを含む譲渡、担保権
の設定その他の処分をしてはならない（以下「譲渡制限」という）。

(2) 譲渡制限の解除条件

対象従業員が譲渡制限期間中、継続して本持株会の会員であることを条件として、譲渡制限期
間が満了した時点において、当該条件を充⾜した対象従業員が保有する本持分に応じた数の本割
当株式の全部につき、譲渡制限を解除する。

(3) 当社による無償取得

当社は、譲渡制限期間が満了した時点、⼜は上記(2)で定める譲渡制限解除の時点の直後をもっ
て、譲渡制限が解除されていない本割当株式を当然に無償で取得する。

(4) 株式の管理

本割当株式は、譲渡制限期間中の譲渡、担保権の設定その他の処分をすることができないよう、
譲渡制限期間中は、本持株会が⼤和証券株式会社に開設した譲渡制限付株式の専⽤⼝座において
管理される。また、本持株会は、その規約の定めに従い、本持分と通常持分とを分別して登録し、
管理する。

３．払込⾦額の算定根拠及びその具体的内容

本⾃⼰株式処分は、当社が譲渡制限付株式付与のための特別奨励⾦として対象従業員に⽀給し、
対象従業員が本持株会に拠出した⾦銭債権を出資財産として、本持株会がこれを現物出資すること
により⾏われるものです。その処分価額は、恣意性を排除した価額とするため、本決議⽇の直前営
業⽇（2025年6⽉19⽇）の東京証券取引所プライム市場における当社普通株式の終値である4,935

円としております。

3/3 株式会社メガチップス

上記処分価額の東京証券取引所プライム市場における当社普通株式の終値の単純平均値からの乖
離率（⼩数点以下第３位を四捨五⼊）は次のとおりとなっております。

期間 終値の単純平均値 乖離率

1 ヶ⽉（2025 年 5 ⽉ 20 ⽇〜2025 年 6 ⽉ 19 ⽇） 4,879 円 1.56％

3 ヶ⽉（2025 年 3 ⽉ 20 ⽇〜2025 年 6 ⽉ 19 ⽇） 4,613 円 7.42％

6 ヶ⽉（2024 年 12 ⽉ 20 ⽇〜2025 年 6 ⽉ 19 ⽇） 5,070 円 △2.26％

上記を勘案した結果、上記処分価額は、当社普通株式の市場株価として合理的なものであって、
割当予定先にとって特に有利な価額には該当しないと判断しております。なお、本⽇の決議に参加
した監査役３名全員（うち社外監査役２名）は、上記処分価額について、「処分価額が決議⽇の前
営業⽇の東京証券取引所プライム市場における当社普通株式の終値であることに鑑み、割当予定先
である本持株会にとって特に有利な処分価額に該当しないと当社が判断した過程は合理的であり、
かかる判断については適正である」旨の意⾒を表明しています。

４．企業⾏動規範上の⼿続に関する事項

本⾃⼰株式処分は、「①希薄化率が25％未満であること」及び「②⽀配株主の異動を伴うもの
ではないこと」から、東京証券取引所の有価証券上場規程第432条に定める独⽴した第三者からの
意⾒⼊⼿及び株主の意思確認⼿続は要しません。

以 上